

**BURMISTRZ MIASTA KOWALEWO POMORSKIE**

ul. Konopnickiej 13, 87-410 Kowalewo Pomorskie

BRM.0003.1.15.2021

Kowalewo Pomorskie, dnia 10.05.2021 r.

**Pan****Jerzy Koralewski**  
**Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury**  
**Sportu i Zdrowia Rady Miejskiej****w Kowalewie Pomorskim**

Odpowiadając na interpelację z dnia 26 kwietnia 2021 r. (data wpływu 27.04.2021 r.) w sprawie uruchomienia punktu służby zdrowia w Wielkim Rychnowie poniżej przedstawiam wyjaśnienie dotyczące tej kwestii.

Rada Miejska w Kowalewie Pomorski podjęła decyzję o likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej działającego na terenie gminy Kowalewo Pomorskiego i przekształceniu go w zakład niepubliczny. Uzasadnienie Uchwały Nr XV/154/08 Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim z dnia 26 września 2008r. w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kowalewie Pomorskim (ze zmianami) stanowi: „Rada Miejska podejmując przedmiotową uchwałę ma na względzie fakt, że jest odpowiedzialna za organizację usług medycznych na terenie Gminy Kowalewo Pomorskie. Uchwała ma na celu stworzenie warunków organizacyjno - prawnych dla powstania Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kowalewie Pomorskim zorganizowanego na bazie majątku i kadry medycznej SP ZOZ w Kowalewie Pomorskim. Cel jaki Gmina chce osiągnąć likwidując dotychczasowy SP ZOZ to przede wszystkim wprowadzenie elementów wolnej konkurencji w usługach medycznych, co wpłynie na jakość obsługi pacjentów i racjonalizację kosztów.,,

Ponadto informuję, iż spotykałem się z Panem Tomaszem Tomaszewskim odnośnie funkcjonowania NZOZ Eskulap w Wielkim Rychnowie i wywiązywania się z obowiązującej umowy najmu. Podczas rozmów, Kierownik NZOZ ESKULAP deklarował chęć dalszego prowadzenia działalności leczniczej w Wielkim Rychnowie, jednak z uwagi na problemy kadrowe (brak możliwości pozyskania lekarza) jest to utrudnione.

Jedno ze spotkań w temacie nieprawidłowego funkcjonowania placówki służby zdrowia w Wielkim Rychnowie, w którym osobiście brałem udział wspólnie z sołtysem z Wielkiego Rychnowa oraz sołtysami i przedstawicielami ościennych sołectw, a także z Przewodniczącym Rady Miejskiej i radnymi z tego terenu, odbyło się w dniu 6 lutego 2020r. W terminie późniejszym zaplanowano spotkanie z mieszkańcami wyżej wymienionych sołectw, jednak w związku z wprowadzeniem stanu epidemii zebranie nie doszło do skutku.

Jednocześnie informuję, że wystąpiłem do Pana Tomaszewskiego ze stosownym pismem o realizację postanowień umowy najmu z dnia 02 stycznia 2017 roku, o treści odpowiedzi powiadomię Pana niezwłocznie po jej otrzymaniu.

**Do wiadomości:**

1. Pan Jerzy Orłowski  
Przewodniczący Rady Miejskiej  
w Kowalewie Pomorskim